
UCHWAŁA NR XX/294/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla dyrektorów, 
wicedyrektorów, nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze oraz pedagogów, 

psychologów,  logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2020 poz. 713 ze zm.[1]) art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela (Dz. U. 2019 poz. 2215 ze zm.[2]) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dyrektorom, wicedyrektorom obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust 3 ustawy do liczby godzin określonych 
w tabeli: 

Lp. Stanowisko Liczba godzin pensum 
Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie: 
a) do dwóch oddziałów 
b) 3 i więcej oddziałów 

a) 20 
b) 18 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie: 1 
a) do 10 oddziałów 
b) powyżej 10 oddziałów 

a) 6 
b) 4 

Dyrektor szkoły podstawowej: 
2. a) do 10 oddziałów 

b) od 10 do 24 
c) powyżej 24 

a) 6 
b) 4 
c) 2 

 3 Pensum godzin dydaktycznych wicedyrektorom szkół i przedszkola wzrasta o 5 godzin dydaktycznych 
w stosunku do godzin obowiązujących dyrektorów danej placówki. 

§ 2. Wymiar zajęć, ustalony w § 1 dla dyrektorów szkół i przedszkoli odnosi się również odpowiednio 
do nauczycieli, którym powierzono inne stanowiska kierownicze w szkołach lub przedszkolach oraz 
nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w szkołach lub przedszkolach w zastępstwie 
nauczyciela 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, psychologów, logopedów 
szkolnych, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych w ilości 22 godziny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr  XXXVIII/249/2002 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 29 sierpnia 
2002 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla dyrektorów, 
wicedyrektorów, nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach oraz pedagogów 
i logopedów szkolnych zatrudnionych w przedszkolu, szkołach podstawowych i gimnazjum. 

Id: 10E13129-B205-47A4-87AE-15D1F2BF186E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z dniem 1 września 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 
) [1] Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378. 
) [2] Zmiana tekstu jednolitego ogłoszone w: : Dz.U. z 2018 r., poz. 2245; Dz.U. z 2021 r., poz. 4. 

Id: 10E13129-B205-47A4-87AE-15D1F2BF186E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz 
nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 
obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami. Art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela stanowi, że 
to organ prowadzący określa zasady udzielania i rozmiar obniżek dla ww. nauczycieli oraz określa 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, psychologów, logopedów szkolnych, doradców 
zawodowych i terapeutów pedagogicznych  z tym że wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

Id: 10E13129-B205-47A4-87AE-15D1F2BF186E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2021-06-08T22:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




